TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                      ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                            ***

                  Triệu Phong, ngày 14  tháng 4  năm 2017
         Số: 296-CV/ĐTN
“V/v khảo sát công trình, phần việc để BTV Huyện đoàn

    chọn ra quân tình nguyện hè cấp huyện năm 2017”

Kính gửi:  BTV Đoàn cơ sở các xã, thị trấn.

-------
Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2017, nhằm phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của cán bộ, ĐVTN trong việc tham gia thực hiện công trình, phần việc thanh niên, tiếp tục thực hiện có hiệu quả hai phong trào lớn của Đoàn “Xung kích tình nguyện phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc”, “đồng hành với thanh niên lập thân, lập nghiệp” gắn với phong trào "Tuổi trẻ Triệu Phong chung tay xây dựng nông thôn mới". Để có cơ sở cho Ban Thường vụ Huyện đoàn chọn các công trình, phần việc tổ chức ra quân tình nguyện cấp huyện góp sức trẻ vào việc thực hiện phong trào “Tuổi trẻ chung tay xây dựng nông thôn mới và văn minh đô thị”, gắn với phong trào phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương. Trên cơ sở tình hình thực tiễn của các địa phương Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu Đoàn cơ sở các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:
1. Ban Thường vụ Đoàn cơ sở các xã, thị trấn chủ động khảo sát các công trình, phần việc ở địa phương mình cần phải huy động lực lượng lớn ĐVTN để tổ chức thực hiện hoạt động tình nguyện cấp huyện.

2. Các đơn vị báo cáo bằng văn bản kết quả khảo sát công trình, phần việc của địa phương cần đề nghị Ban Thường vụ Huyện đoàn tổ chức hoạt động tình nguyện cấp huyện về văn phòng huyện đoàn trước ngày 28/4/2017 để BTV Huyện đoàn xem xét, kiểm tra thực tế để thực hiện hoạt động tình nguyện.
Đây là hoạt động có ý nghĩa, thể hiện vai trò trách nhiệm của tuổi trẻ trong xung kích tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng, an sinh xã hội. Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu BTV Đoàn cơ sở các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện.
Nơi nhận:

                           TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

- BTV Tỉnh đoàn (B/c);

                       PHÓ BÍ THƯ
- Ban PTTN Tỉnh đoàn (B/c);

- Ban D.Vận HU (B/c);

- Như  Kg (T/h);

(Đã ký)
- Lưu HĐ.

                                                                                                                 Nguyễn Trịnh Điển